
 A.G.C. 15 - Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Attuazione, Espropriazione – Settore Provinciale 
Genio Civile Salerno – Decreto dirigenziale n. 108 del 2 marzo 2010 – Decreto di proroga del decre-
to di estinzione dell'autorizzazione all'attivita' estrattiva per decadenza ai sensi dell'art. 13 della L. 
R. n. 54/85 e s. m. e i. del P.R.A.E. Campania per l'esercizio della cava sita in Comune di San 
Mango Piemonte localita' La Chiusa per la ditta ditta IMES s.r.l., con sede in San Cipriano Picen-
tino  alla via Vigna 28. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PROVINCIALE  GENIO CIVILE DI SALERNO 
 
  PREMESSO 

a) che con provvedimento n.274/512 del 22/07/2009 questo Settore ha decretato l’estinzione 

dell’attività estrattiva per decadenza ed ha ordinato alla ditta in oggetto tra l’altro la realizzazione 

della ricomposizione ambientale secondo il progetto di sistemazione morfologico-ambientale 

come riportato nella relazione tecnica prot.n.0481710 del 03/06/09 e appendice alla relazione 

tecnica integrativa trasmessa ditta IMES, effettuando la modellazione delle superfici residue 

comprendenti una estrazione di materiale di circa m³ 3.100.00 che verrà integralmente 

riutilizzato all’interno dell’ambito di cava, da realizzarsi nel termine di mesi sei decorrenti dalla 

data di notifica dell’atto stesso; 

b) che con nota n.21021 del 12/01/2010 la ditta Imes S.r.l. ha comunicato che non era in grado di 

ultimare i lavori in quanto ha richiesto un ulteriore procedimento autorizzativo (DIA) al Comune 

di San Mango Piemonte per la demolizione dei manufatti presenti in cava e che è ancora in corso 

di approvazione; 

c) che in data 24/02/2010 è stato effettuato, da tecnici di questo Settore un sopralluogo per verifi-

care lo stato attuale di lavori di estrazione e recupero ambientale; 

   CONSIDERATO 

- che dal suddetto sopralluogo è emerso che i lavori di recupero ambientale dei fronti di cava e di 

parte del piazzale erano stati completati, mentre vi erano ancora da realizzare la demolizione dei 

manufatti presenti nell’area di cava; 

VISTO 

1. DPR n°128/59; 

2. L.R. n°54/85; 

3. L.R. n°17/95; 

4. .L.R.n°1/2008; 

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della P.O. n.7 geom Valentino Pecora delle risul-

tanze e degli atti richiamati nelle premesse costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge,nonché 

dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso nella qualità di Responsabile del Procedimento; 



DECRETA 

con riferimento alle motivazioni evidenziate in narrativa che qui s’intendono  integralmente riportate, la 

proroga del decreto di estinzione dell’autorizzazione per decadenza ai sensi dell’art.13 della L.R.n 54/85 

dell’attività estrattiva sita in Comune di San Mango Piemonte in Località La Chiusa esercita dalla ditta 

IMES s.r.l. con sede in San Cipriano Picentino alla via Vigna 28 per ulteriore sei mesi in prosecuzione del 

precedente decreto; 

 DISPONE 

Che il presente  atto venga inviato telematicamente: 

all’AA.GG.CC.  15; 

all’BURC per la pubblicazione; 

al Settore Ricerca e Valorizzazione di Cave, Torbiere,Acque Minerali e Termali; 

 

e successivamente in formato cartaceo: 

in duplice  copie al Comune di San Mango Piemonte(SA) per la pubblicazione all’Albo Pretorio e 

all’U.T.C.; 

in duplice copia al Comune di San Cipriano Picentino  per la notifica alla ditta IMES s.r.l. , con sede in 

via Vigna 28: 

in copia per conoscenza: 

alla Comunità Montana Monti Picentini; 

alla Soprintendenza Archeologica di Salerno; 

alla Soprintendenza B.A.A.A.S. di Salerno; 

     al Comando Stazione dei Carabinieri di San.Mango Piemonte; 

al Coordinamento Provinciale Corpo Forestale dello Stato di Salerno; 

al Corpo Forestale dello Stato – Comando Stazione, di Salerno;  

al Parco Regionale dei Monti Picentini. 

  Si dà atto che, in relazione ai contenuti della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni, il 

presente Decreto potrà essere impugnato presso la competente  Autorità Giudiziaria Ordinaria, nei ter-

mini di legge. 

                IL DIRIGENTE DELEGATO 

                (Ing. Vincenzo di Muoio) 

 


	  CONSIDERATO
	DISPONE

